
GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

ADJUDICACION DIRECTA Ns 001-2016-GR.LAMB/GRTC

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

PRIMERO: El Comite de Selection verifica los proveedores registrados a traves del SEACE.

El Presidente del Comite de Seleccion da por iniciado el acto, da cuenta que de conformidad
con el reglamento (Aprobado Mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF), de la ley de
contrataciones del estado (Ley N°30225 y sus modificatorias) el motive de la presente es
llevar a cabo el acto de presentacidn, admision evaluation, calificacion y otorgamiento de la
buena pro, del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-
GR. LAMB/GRTC-TERCERA CONVOCATORIA, haciendo referenda que de acuerdo con
el art. 72 del Reglamento de la Ley de contrataciones.

En la provincia de Chiclayo, a las 16:00 horas del 13 de mayo del 2025, se instald en el Area
de Abastecimiento de la Gerencia Regional de Transportes y Comunicaciones-Lambayeque,
los integrantes del comite de seleccion, conformado por el PRESIDENTE ING. JORGE LUIS
GERRERO CHIROQUE con DNI: 16469098, PRIMER MIEMBRO ING. LUIS GUSTAVO
VELA REQUEJO con DNI: 46445208, SEGUNDO MIEMBRO ING. CESAR YEUDI
GONZALEZ BERNAL con DNI: 40457631, designados mediante RESOLUCION
GERENCIAL REGIONAL N° 000031-2025-GR.LAMB/GRTC [515517774 - 81] de fecha 16
de abril del 2025, para llevar a cabo la conduction del procedimiento ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 010-2024-GR. LAMB/GRTC - TERCERA CONVOCATORIA para la
contratacion del servicio de consultoria para la supervision del estudio de pre-inversion:
“MEJORAMIENTO DEL SERVIICO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA
RED VIAL DEPARTAMENTAL LA-111 DESDE EL EMP. PE-1N EN LA VICTORIA (OVALO
GRAN CHIMU) HASTA EMP. CON LA-816, DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE
CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, por un valor referencial de S/
313,621.88 (TRESCIENTOS TRECE MIL SEISCIENTOS VEINTIUN Y 88/100 SOLES),
incluido los impuestos de ley.

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DEL
ESTUDIO DE PRE-INVERSION: “MEJORAMIENTO DEL SERVIICO DE

TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA RED VIAL DEPARTAMENTAL LA-111
DESDE EL EMP. PE-1N EN LA VICTORIA (OVALO GRAN CHIMU) HASTA EMP. CON
LA-816, DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE

LAMBAYEQUE”

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-GR.LAMB/GRTC- TERCERA
CONVOCATORIA

Nro. Tipo
proveedor RUC/Codigo Nombre o Razon

Social
Fecha de

registro en el
procedimiento

Estado

1 Proveedor
con RUC 10166555791 CAJAN VILLANUEVA

ULISES
2025-03-18
15:41:15.0 Valido
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2 Proveedor
con RUC 10175354374 MONTALVAN BERNAL

WALTER JAVIER
2025-03-20
22:41:11.0 Valido

3 Proveedor
con RUC 10413499238 ZAPATA ZULOETA

JUAN ESTEBAN
2025-03-11
13:43:26.0 Valido

4 Proveedor
con RUC 20393987538 CONSTRUCCIVIL

E.I.R.L.
2025-03-19
12:49:53.0 Valido

5 Proveedor
con RUC 20487512371

BIO
CONSTRUCTORES Y

CONSULTORES
SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA

2025-01-02
20:27:14.0 Valido

6 Proveedor
con RUC 20539800826

P & R UNION
CONTRATISTAS Y
CONSULTORES

S.A.C. - P & R UNION
S.A.C.

2024-12-29
21:56:02.0 Valido

7 Proveedor
con RUC 20542513439

CRISAMYR
SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA

2025-03-15
00:41:25.0 Valido

8 Proveedor
con RUC 20561148075

VECA EJECUTORES
Y CONSULTORES

S.A.C.

2025-01-03
17:39:53.0 Valido

9 Proveedor
con RUC 20562937529

ZAFYR
INFRAESTRUCTURAS

S.A.C.
2025-03-19
21:14:40.0 Valido

10 Proveedor
con RUC 20600020430 GRUPO AYS S.A.C. 2025-01-08

16:24:47.0 Valido

11 Proveedor
con RUC

i

20600156943 GRUPO JHAZEL
S.R.L.

2024-12-28
22:03:35.0 Valido

12 Proveedor
con RUC 20601222788 CONVECAL S.R.L. 2025-03-04

15:47:15.0 Valido

13 Proveedor
con RUC 20601531501 C & VCONSULTORIA

Y PROYECTOS S.A.C.
2025-01-08
16:31:40.0 Valido
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14 Proveedor
con RUC 20606441020 CHAPONAN

HERMANOS S.A.C
2025-03-15
07:36:51.0 Valido

15 Proveedor
con RUC 20607615421

AEL INGENIERIA Y
CONSTRUCCION

SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

2025-03-16
11:38:36.0 Valido

16 Proveedor
con RUC 20609608090

IVM CONSULTORIA &
CONSTRUCCION

E.I.R.L.

2025-03-10
18:08:54.0 Valido

17 Proveedor
con RUC 20611440643 ILLAVAS'S COMPANY

S.A.C.S.
2025-02-27
11:36:53.0 Valido

18 Proveedor
con RUC

i
20611686103

DAX
REPRESENTACIONES

E.I.R.L.

2024-12-30
19:50:29.0 Valido

SEGUNDO: El Comite de Selection, procede a verificar la presentation de las ofertas
presentadas por los participantes inscritos a este procedimiento de selection realizado
mediante la plataforma SEACE, teniendo el siguiente resultado:

Presentation de ofertas/expresion de interes
Entidad convocante: GOBIERNO REGIONAL DE LAMEAYEQUE-TRANSPORTES

Nomenclature : AS-SM-1&-202WR.LAMa‘GRTC-3
Nro. de convocatoria: 3
Objeto de contratacion: Servicio
Description del objeto : CONTRATACION DEL SERVICIO DE DE SUPERVISION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION : MEJORAMIENTO DEL

SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA RED VIAL DEPARTANETNA! LA-111 DESDE EL EMP.PE-
1N EN LA VICTORIA (OVALO GRAN CHIMU) HASTAEMP.CON LA-816. DISTRITO DE CHICLAYO, PROV1NCIA DE
CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE.

RUC/Codigo Nombre o Razon Social Fecha Presentation Hora Presentation Forma de presentation
1

20561148075

CONTRATACION DEL SERVICIO DE DE SUPERVISION DEL ESTUDIC DE PRE INVERSION : MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA Ell LA RED VIAL DEPARTAMETNAL LA-111 DESDE EL EMPPE-1NEN LA VICTORIA (OVALO GRAIL
CHIMU) HASTAEMP.CON LA-816. DISTRITO DE CHICLAYO, PROVIUCIA DE CHICLAYO. DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE
CONSORCIO CHICLAYO 21/03/2025 12:17:17 Electronico

20SG9608093 IVM CONSULTORIA 8 CO .STRUCCIOt J EJ.R.L 21/03/2025 1821:20 Eletiranico
10166555791 CAJAN VILLANUEVA ULISES 21/03/2025 20:48:23 Electronico

TERCERO: El Segundo Miembro del Comite de Selection, mediante CARTA N° 001-2025-
010-2024-GR.LAMB/GRTC-3, de fecha 28/04/2025, remite al CONSORCIO CHICLAYO, la
subsanacibn de sus ANEXOS, el cual se remitib en el aplicativo SEACE, otorgandole UN (1)
dia habil, para subsanar su ANEXO 5: CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL
CLAVE, la legalization se realiza antes de la publication de las Bases Integradas, el cual
debe ser despues de ello, siendo correcto a partir de la fecha 17 de enero del 2025, ANEXO
6: PROMESA DE CONSORCIO, legaliza con fecha 07 y 08 de enero del 2025, siendo
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incorrecto, debe ser despues de la integration de bases, ANEXO 13: SOLICITUD DE
BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO
Y PEQUENA EMPRESA, debe ser igual a las Bases Estandar, dando cumplimiento a la
Directiva N° 003-2020-OSCE/CS: DISPOSICIONES APLICABLES PARA EL ACCESO Y
REGISTRO DE INFORMACION EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO-SEACE.

Mediante CARTA N° 002-2025-010-2024-GR.LAMB/GRTC-3, de fecha 28/04/2025, remite
al postor IVM, CONSULTORIA & CONSTRUCCION EIRL, la subsanation de sus ANEXOS,
el cual se remitid en el aplicativo SEACE, otorgandole UN (1) dia habil, para subsanar su
ANEXO 12 Y ANEXO 13: SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%)
POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA, debe ser igual a las
Bases Estandar, dando cumplimiento a la Directiva N° 003-2020-OSCE/CS:
DISPOSICIONES APLICABLES PARA EL ACCESO Y REGISTRO DE INFORMACION EN
EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO-SEACE.

Mediante CARTA N° 003-2025-010-2024-GR.LAMB/GRTC-3, de fecha 28/04/2025, remite
al postor IVM, CONSULTORIA & CONSTRUCCION EIRL, la subsanacion de sus ANEXOS,
el cual se remitid en el aplicativo SEACE, otorgandole UN (1) dia habil, para subsanar su
ANEXO 3: DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA, indica “...de conformidad con el respective expedients tecnico y las demas
condiciones...”, cuando debe especificar “de conformidad con Io Terminos de
Referencia...”, de acuerdo con la DIRECTIVA N° 001-2019-OSCE/CD, ANEXO 4:
DECLARACION JURADA DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA, debe ser
igual a las Bases Estandar, dando cumplimiento a la Directiva N° 003-2020-OSCE/CS:
DISPOSICIONES APLICABLES PARA EL ACCESO Y REGISTRO DE INFORMACION EN
EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO-SEACE.

CUARTO: Por ultimo, el Comite de Selection, se procedid a verificar la subsanacion de los
siguientes postores:

- Mediante DOCUMENTO S/N de fecha 28/04/2025, el postor IVM CONSULTORIA &
CONSTRUCCION EIRL subsano el documento, el cual esta conforme y por
unanimidad.

No subsanaron, siendo los siguientes:

determinandose

plazo previsto,

Por ultimo, el Comite de Selection, se procedid a verificar la subsanacion en el aplicativo
SEACE, de acuerdo con el plazo otorgado, determinandose que IVM CONSULTORIA &
CONSTRUCCION EIRL, subsano la documentation solicitada en el plazo previsto, con
fecha 28/04/2025, respectivamente.

El CONSORCIO CHiCLAYO, no subsano en el plazo previsto,
incorrecta.
El postor CAJAN VILLANUEVA ULISES, no subsano en el
determinandose incorrecta.
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IVM CONSULTORIA & CONSTRUCCION EIRL

Entidad convocante
Nomenclature
Nro. de convocatoria
Objeto de contratadon

Description del objeto

Numero de Contratadon

GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE-TRANSPORTES
AS-SM-1C-2024-GR.LAMB/GRTC-3
3 /
Servicio
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DE SUPERVISION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION :MEJORAMIENTD DEL SERVICIO DE TRANSITABIUDAD
VIAL INTERURBANA EN LA RED VIAL DEPARTAMETNAL LA-111 DESDE EL EMP.PE-1N EN LA VICTORIA (OVALO GRAN CHIMU) HASTA EMP.CON
LA-816, DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE.
GR-2024-18J

Busqueda de Partidpante

Subsanado 'Seiecaonej v Postor NomtreRazcn saoal IVM

Kira
Retpesar

1 reasvosexoniradas. mosrarooiregmtSi, aeia 1. Paging1 / 1

omhre o Razdn SocmI Was para Subwnir
1 28/04/2025 20609608090 IVM CONSULTORIA & CONSTRUCCION E.LR.L 1 Si 28/04/2025

Que, en virtud de ello, los siguientes postores no subsanaron en el plazo previsto:

CONSORCIO CHICLAYO

Description del objeto

Numero de Contratadon

Busqueda de Partidpante

< Postor CONSORCIO[Seiexone]Subsanado ‘lombre'Razcr. soda!

t regimes enccrtracos nostrndo1regstaXs). ce 1 a • Pagina 1;1

Entidad convocante
Nomenclature
Nro. de convocatoria
Objeto de contratadon

GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE-TRANSPORTES
AS-SM-10-2024-GR.LAMB/GRTC-3
3
Servicio
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DE SUPERVISION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION:MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABIUDAD
VIAL INTERURBANA EN LA RED VIAL DEPARTAMETNAL LA-111 DESDE EL EMP.PE-1N EN LA VICTORIA (OVALO GRAN CHIMU) HASTA EMP.CON
LA-816, DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE.
GR-2024-134

/ Este consorcio no subsano er el plazo que corresponde, por Io que su oferta, quedaria como
/ NO ADMITIDO.
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Entidad convocante
Nomenclature
Nro. de convocatoria
Objeto de contratacion

Descripdon del objeto

Niimero de Contratacion

GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE-TRANSPORTES
AS-SM-10-2024-GR.LAMB/GRTC-3
3
Setvicio
CONTRATACION DEL SERVICIO DE DE SUPERVISION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION :MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABIUDAD
VIAL INTERURBANA EN LA RED VIAL DEPARTAMETNAL LA-111 DESDE EL EMP.PE-1N EN LA VICTORIA (OVALO GRAN CHIMU) HASTA EMP.CON
LA-816, DISTRITO DE CHICLAYO, PROVINCIADE CHICLAYO, DEPAR1AMENTO DE LAMBAYEQUE.
GR-2024-184

CAJAN VILLANUEVA ULISES

Busqueda de Partidpante

Subsanado ! [5e!eccicne] v Postor Numbre;Razon sooai v ULISES

28/04/2025 10166555791 CAJAN VILLANUEVA ULISES 1 No
1iegisras«noort®»5.mosttamfc1regsiots) ce 1 3 1 Rigm1 - 1

Este poster no subsand en el plazo que corresponde, por Io que su oferta, quedarla como
NO ADMITIDO.

QUINTO: El comite de selection verifica la presentation de Io exigido en la section
especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del art.73 del reglamento. De
no cumplir con Io requerido, la oferta se considera no admitida:

2.2.1.1. DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

NOMBRE O
ZON SOCIAL

DEL POSTOR

a.1)
Declaracion

jurada de
datos del
postor.

(Anexo N°
1)-

a.2)
Documento
que acredite

la
representac
ion de quien
suscribe la

oferta.

a.3)
Declaracion

jurada de
acuerdo

con el literal
b) del

articulo 52
del

Reglamento
(Anexo N°

2).

a.4}
Declaracion
jurada de

cumplimiento
de los

Terminos de
Referencia
contenidos

en el numeral
3.1. del

Capitulo III de
la presente

seccion
(Anexo N° 3)

a.5)
Declaracion
jurada plazo

de
prestacion
del servicio

de
consultoria
(Anexo N°

4)

a.6) Carta
de

compromis
o del

personal
clave con

firma
legalizada,
segun Io

previsto en
el numeral

3.1 del
capitulo III

de la
presente
seccion

(Anexo 5)

a.7) Promesa de
Consorcio con

firmas
legalizadas
(Anexo 6)

CONDICION

CONSORCIO
CHICLAYO SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

NO
CUMPLE NO CUMPLE NO

ADMITIDO
IVM

CONSULTORIA &
CONSTRUCCION

E.I.R.L.

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO
CORRESPONDE

ADMITIDO

CAJAN
VILLANUEVA

ULISES
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE NO

CUMPLE
NO

CUMPLE
NO

CORRESPONDE
NO

ADMITIDO
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Que, de acuerdo con la OPINION N° 243-2017/DTN:

#... podian realizarla actuation gue resultara pertinente, a efectos de ponera consideration
del area usuaria de la Entidad la modification de dicha information; situation que solo tenia
lugar hasta antes de la integration de las Bases, pues una vez que estas guedaban
inteqradas constituian las reqlas definitivas del proceso de contratacidn y no podian ser
cuestionadas en ninguna otra via, ni modificadas por autoridad administrativa alquna, bajo
responsabilidad del Titular de la Entidad, conforme a Io dispuesto en el articulo 59 del
anterior Reglamento...#

74.2. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta Io siguiente:

QUINTO: Lueqo de culminada la evaluacion, el comite de seleccion procede a calificar a los
postores que obtuvieron el primer, segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando
que cumplan con los requisites de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo III
de la seccion especifica de las bases. La oferta del poster que no cumpla con los requisites
de calificacion es descalificada.

SEXTO: El comite de seleccion procedera a evaluar las ofertas que fueron admitidas de
conformidad con los numerales 74.1 y 74.2 del art. 74 Evaluacion de las ofertas del RLCE
y segun los factores de evaluacion establecidos en las bases (Precio)

74.1. La evaluacion de ofertas consiste en la aplicacion de los factores de evaluacion a las
ofertas que cumplen con Io senalado en el numeral 73.2 del articulo 73, con el objeto de
determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.}

Donde:
I = Oferta.
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar.
Oi = Precio i.
Om = Precio de la oferta mas baja.
PMP = Puntaje maximo del precio.

a) Cuando la evaluacion del precio sea el unico factor, se Ie otorga el maximo puntaje a la
oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos precios, segun la siguiente formula:

Pi= Om X PMP
Oi

N° POSTOR FACTOR PRECIO
PUNTAJE
MAXIMO

DEL PRECIO
(100 Pts.)

ORDEN DE
PRELACION

1 IVM CONSULTORIA &
CONSTRUCCION E.I.R.L. SI 250,898.00 100 1°

REQUISITOS DE CALIFICACION

ITEM POSTOR EXP. ESPECIALIDAD SI
940,000.00 ESTADO
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1 IVM CONSULTORIA &
CONSTRUCCION E.I.R.L. 0,00 (*) DESCALIFICADO

3
Que, el Tribunal de Contrataciones del Estado, en la Resolucion N° 1184-2011-TC-S4,
establece:

38. Sobre Io anterior, debe senalarse que, resulta necesario conocerde manera
certera la voluntad de los postores, segun la documentation que conforma su
oferta y de acuerdo con Io exigido en las Bases, cuyas disposiciones son de
obligatorio cumplimiento para los postores y la Entidad convocante, a fin de
verificar Io expresado por el recurrente y, por ende, determinar si la propuesta
cumple las especificaciones tecnicas. En ese sentido, las propuestas deben
ser serias, firmes y concretas, no debiendo contener disposiciones
indeterminadas ni ambivalentes.

1) IVM CONSULTORIA & CONSTRUCCION E.LR.L.

- CONTRATO DE SERVICIOS N° 000002-2024-GR.LAMB/ORAD
[215238070-28] (GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE)-
CONTRATACION DEL SERVICIO EN GENERAL PARA LA
SUPERVISION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION DEL PROYECTO
DE INVERSION DENOMINADO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
TRANSITABILIDAD VIAL ITERURBANA EN LA-110 EMP.PE-1N
RAMIRO PRIALE HASTA EMP. LA-111 (DV PICSI), DISTRITO DE
JOSE LEONARDO ORTIZ DE LA PROVINCIA DE CHICLAYO DEL
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE

Que, de acuerdo con la revision del documento, no cumple con la
acreditacion del literal C) Experiencia del postor en la especialidad, por
la siguiente:

Acreditacion:
La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (I) contratos
u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelation se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por la
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelation en el mismo comprobante de pago.

Que, en virtud de ello, el OFICIO N° 001446-2024-GR.LAMB/ORPP-
OFEPPI [515265378 -29], con fecha 29 de octubre del 2024 (folio 124),
donde se nuede visualizar que es un tramite de conformidad, mas no una
conformidad o constancia de prestacion. Por Io tanto, es un documento
que no se encuentra dentro de la acreditacion de la experiencia del
postor en la especialidad, de acuerdo con Io solicitado de las bases
integradas. Por ello, el mencionado contrato no se tomara en cuenta para
acreditar la experiencia del postor en la especialidad solicitada en
las bases integradas del procedimiento de seleccion.
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OQBtERNC RESIWi ' AVRAVFPUF
W* CtNTHM, 124i At r*- - h' •’-r ’’.'

r-rat

Am 0ci 1 hrT •"r;^, rc cans.cc HLCMra Irdep.. y cc la ccnrr«rccsccn txs laa fcc-actz tafias Ce Jj? n y :
23 ccfuarc 2024

OFICIO H” OOWG-SOS^RXAMBrORPP-OFEPPI ^5152€5378 - 29]

FANNY JANETTFARRONAN SANCHEZ
JEFA RFG. DE PLANEAM1ENTO. PPKL Y ACOND. TERRFTORIA
OFrCfNA REG. DEPlANEAMlENTO, PRESUPUESTO Y A.T. -SEDE CENTRAL

ASUNTO: TRAMITE A CONFORMIDAD DE SERVICIO FINAL DE CONSULTQRIA EN
GENERAL PARA LA SUPERVISION DEL ESTUDIO DE PRE INVERSION

REFERENGA: a) CARTA 000157-2024-2024-70 [515265378-28]
b) OFICIO N"001299-2024-GR.LAMB/ORPP-OFEPPI /515265378-27]
c) OFICIO N:001179-2024-GR.LAMB/ORPP-OFEPPI [515265378-26]
d) OFICIO N"000821-2a24-GR.LAMB/ORPP-OFEPPI [515265378 •20]
ej OFICIO JF 000O86-2024-GR.LAMB/ORPP-OFEPPI [515265378 - 161

Es grata dicgin-e i usted y expresarle ml cordial saLdc, al nitemo tempo para matd'osIM; cue . idarcs
oocwnensc de rcwcrwa j), 3 EMPRESA IVM CONSULTQRIA & CONSTRUCClON EIRL. solfcsla
san'bnnidad de Aervicfo de acuerdo a Ic eslableddo an t« CONTRATO DE SERViClOS N’

ie>3C-?t7 ' i que. "-vii'iTe OFICION* 00'179-2024-GR..LAMB/C'RPP-OFERPI [51526-5378 - 26]
OFICIO N* !»0821-2Q24-GR.L4MB;ORPP-OFEPPI [515265378 20| • OFICIO N'
0D0686--2024-GR.11AMB/QRPP-OFEPP [515265378 - !6j, se did conformidac a SERVO© EC
CONSUETORiA LN GENERAL PARA LA SUPERVISION t®L ESTUDlO DE PRE INVERSdN DEL
PROYECTO DENOMINADO: 'MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABtLiDAD VIAL
INTERURBANA EN LA 113 EMPRE-INRAMIRO »RlAi £ PASTA EMP.LA-1111DV P1CSI t. DiSTRiTODE
JOSE LEONARDO ORTIZ DE LA PROVINCIA DE DHICLAYO DEL DEPARTAMLNTO OE
LAMBAYEQUE", :

Eo tal 3CH«0O se (■-I'? CONFORM1OAO el SERVICIO FINAL de la Cenlrataddn de; Server de
Consultorla en Gweral pare a Si4Jervss>CT del Eskidio de P'v lovurSliXi cel P'dyecw de Inwsipn
oenominado: 'MEXJRAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILiDAD VIAL INTERURBANA EN
LA-110 EMPPE-1N RAMIRO P'RIAct HASTA EMP.LA-111(DV PICSI), DISTRITO DE JOSE LEONARDO
ORTIZ DE LA PRO LINOA DE CHICLAYO DEL DEPART*VENTO OE LAMBAYEQUE", er' razon Le vile
se iraslada a su ci-spacho a I ri que se reallcen les trifrtes resoeclivos a la presente drum ds Idsplazos
esrableciaos.

Es propteia 'a aparlunidad para expnesarle mi ccnsideraciPn y estima.

Ater tarnirrtir

FUENTE: Folio N° 124 de la Oferta Tecnica

« CONTRATO N° 02-2023-MARDEC-GG (CONSTRUCTORA MARDEC
SAC)-ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO:
MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA CARRETERA A NIVEL
AFIRMADO DEL CIRCUITO VEHICULAR DE LA MINERA
CONTRATISTA MINERO LIBRA SAC EN EL DISTRITO DE
MARCARA, PROVINCIA DE CARHUAZ, DEPARTAMENTO DER
ANCASH.

Que, de acuerdo con la revision de sus documentos, no cumpie con los
REQUISITOS DE CALIFICACION, especificamente del literal C)
Experiencia del poster en la especialidad, por Io siguiente:

Acreditadon:



GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

ADJUDICACION DIRECTA Ne 001-2016-GR.LAMB/GRTC

La experiencia del poster se acreditara con copia simple de: (i) contratos
u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelation se acredite
documental y fehacientemente, con voucnerde deposito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por la
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelation en el mismo comprobante de pago.

Que, en virtud de ello, se especifica en la CLAUSULA QUINTA: DEL
PLAZO DE LA EJECUCION DE LA PRESTACION, en el folio 129 del
contrato privado, donde se especifica que el plazo de ejecucion es de
180 dias calendarios. Sin embargo, en el folio 133, se puede visualizar
que la Conformidad de prestacion del servicio, las fechas del plazo
(Fecha de inicio (02/02/2023) + Fecha de Termino (04/07/2023)) al
realizar el calculo respective, da como resultado 152 dias calendarios,
ocurriendo una incongruencia de informacion con la Clausula quinta del
contrato privado, no cumpliendo con la acreditacion, respectivamente.

'i
Que, ello se motiva a traves del Articulo 50. Infracciones y sanciones
administrativas -D.S. N° 082-2019-EF, este trasqredido la Directiva
N° 005-2019-OSCE/CD y el mencionado articulo.

i) Presentar information inexacta a las Entidades, al Tribunal
de Contrataciones del Estado, al Registro National de
Proveedores (RNP), al Organismo Supervisor de las
Contrataciones del Estado (OSCE) ya la Central de Compras
Publicas Peru Compras. En el caso de las Entidades siempre
que este relacionada con el cumplimiento de un
requerimiento. factor de evaluation o requisitos que Ie
represente una ventaja o beneficio en el procedimiento de
selection o en la ejecucion contractual. Tratandose de
informacion presentada al Tribunal de Contrataciones del
Estado, al Registro Nacional de Proveedores (RNP) o al
Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado
(OSCE), el beneficio o ventaja debe estar relacionada con el
procedimiento que se sigue ante estas instancias (.)

£1A USW.A QUINTA: DEL PLAZO DE LA E'ECUCl6N DE LA PRESTACION'
El fJaza de ejecucion del presente contrato es de ciento ochenla (180) dias calendars,
e! sdsmo que se computa desde el dia siguiente de la firrna del presente documento y la
er trega formal del terreno hasta la aprobacion del ultimo entregable y el pago final.

FUENTE: Folio N° 129 de la Oferta Tecnica



GOBIERNO REGIONAL DE LAMBAYEQUE
GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

ADJUDICACION DIRECTA Ne 001-2016-GR.LAMB/GRTC

FUENTE: Folio N° 133 de la Oferta Tecnica

PLAZO:

o Plazo contractual :180 dias calendario.
c Fecha de inicio : 02/02/2023.
e Fecha de termino : 04/07/2023.

Virtud de ello, el mencionado contrato no se tomara en cuenta
para acreditar la experiencia del postor en la especialidad
solicitada en las bases inteqradas del procedimiento de
seleccidn.

CONTRATO N° 02-2024-CHESARE (CHESARE SRL)-ELABORACION
DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DE
LA CARRETERA A NIVEL DEASFALTO DEL CIRCUITO VEHICULAR
DEL FUNDO SAN CRISTOBAL, COMPRENDIDO DENTRO DE LOS
CASERIOS CHARAC, TAYA, PUCHDOJ DEL DISTRITO DE LUCMA,
PROVINCIA OTUZCO, DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA.

Que, de aouerdo con la revision de sus documentos, no cumple con los
REQUISITOS DE CALIFICACION, especificamente del literal C)
Experiencia del postor en la especialidad, por Io siguiente:

Acreditacion:
La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (i) contratos
u ordenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelation se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono,
reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por la
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelation en el mismo comprobante de pago.

Que, en virtud de ello, se especifica en la CLAUSULA QUINTA: DEL
PLAZO DE LA EJECUCION DE LA PRESTACION, en el folio 135 del
contrato privado, donde se especifica que el plazo de ejecucion es de
180 dias calendarios. Sin embargo, en el folio 138, se puede visualizar
que el Certificado de Conformidad de Servicio, las fechas de (Fecha de
inicio (18/03/2024) + Fecha de Termino (13/09/2024)) al realizar el
calculo respective, da como resultado 179 dias calendarios, ocurriendo
una incongruencia de informacion con la Clausula quinta del contrato
privado, no cumpliendo con la acreditacion, respectivamente.

Que, ello se motiva a traves del Articulo 50. Infracciones y sanciones
administrativas - D.S. N° 082-2019-EF, este trasqredido la Directiva
N° 005-2019-OSCE/CD y el mencionado articulo.

I
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ii) Presentar information inexacta a las Entidades, al Tribunal
de Contrataciones del Estado, al Registro National de
Proveedores (RNP), al Organismo Supervisor de las
Contrataciones del Estado (OSCE) ya la Central de Compras
Publicas Peru Compras. En el caso de las Entidades siempre
que este relationada con el cumplimiento de un
requerimiento, factor de evaluation o requisites que Ie
represente una ventaja o beneficio en el procedimiento de
selection o en la ejecucion contractual. Tratandose de
informacion presentada al Tribunal de Contrataciones del
Estado, al Registro Nacional de Proveedores (RNP) o al
Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado
(OSCE), el beneficio o ventaja debe estar relacionada con el
procedimiento que se sigue ante estas instancias (.)

CLAUSULA QUINTA: DEL PLAZO DE LA EJECUCION DE LA PRESTACION

El plazo de eiecuci6n del presente contrato es de ^ento ochenta (180) diss calendar® el mismo
que se computa desae el dia siguiente de la fiTna del pressnie documenta que Io contiene hasta
la aprobacion de ia I c jidac on y se efectue el pago correspondiente.

FUENTE: Folio N° 135 de la Oferta Tecnica

ON /y PLAZO CONTRACTUAL:

Ciento ochenta (180) dlas calendario.

INICIO Y FIN DEL SERVICIO:

। Del 18/03/2024 al 13/09/2024
c

FUENTE: Folio N° 138 de la Oferta Tecnica

Virtud de ello, el mencionado contrato no se tomara en cuenta
para acreditar la experiencia del postor en la especialidad
solicitada en las bases inteqradas del procedimiento de
seleccion.

Luego de haberse revisado los REQUISITOS DE CALIFICACION, especificamente el literal
C) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, a cada uno de los integrantes,
el comite de seleccion determina que ninqun postor ha cumplido con los requisitos que exige
las bases integradas de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2024-GR.LAMB/GRTC
- TERCERA CONVOCATORIA, para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA SUPERVISION DEL ESTUDIO DE PRE-INVERSION:
“MEJORAMIENTO DEL SERVIICO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN LA
RED VIAL DEPARTAMENTAL LA-111 DESDE EL EMP. PE-1N EN LA VICTORIA
(OVALO GRAN CHIMU) HASTA EMP. CON LA-816, DISTRITO DE CHICLAYO,
PROVINCIA DE CHICLAYO, DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, determinandose por



GOBIERNO REGIONAL DE LAMBA YEQUE 
GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

ADJUDICACION DIRECTA N2 001-2016-GR.LAMB/GRTC 

UNANIMIDAD, declarar DESIERTO, el mencionado procedimiento. 

No habiendo otro asunto que tratar el comité de selección dio por terminado el acto de 

presentación de ofertas, admisión, evaluación, calificación y otorgamiento de la buena pro, 

pasando a dar lectura a la presente acta y firmando los presentes en señal de conformidad 

siendo las 17:00 horas del día 13 de mayo del 2025. 

EQUEJO YE DI GONZALEZ BERNAL 
DNI: : 40457631 


